www.morek.eu 43
Geeignet für
Kabel und
MOFLEX
Schienen
Sammelschienenklemmen
Sammelschienenklemmen
Einfache Montage

[daN]
BF
[daN]
Anzugs-
drehmoment
[Nm]
Nennspannung bei
50Hz für 60 sek.
[kV]
Durchschlags-
spannung
[kV AC]
Bertriebs-
spannung
DC/AC [V] [Stk]
MID2505H19 25 HEX 19 8 15 M5 400 2300 220 6 8 25 600 100
MID2506H19 25 HEX 19 8 15 M6 400 2300 220 10,3 8 25 600 100
MID3006H30 30 HEX 30 9 26 M6 900 4900 450 10,3 10 30 750 50
MID3008H30 30 HEX 30 9 26 M8 900 4900 450 25,5 10 30 750 50
MID3506H32 35 HEX 32 11 28 M6 1100 7000 500 10,3 10 40 750 50
MID3508H32 35 HEX 32 11 28 M8 1100 7000 500 25,5 10 40 750 50
MID3510H32 35 HEX 32 11 28 M10 1100 7000 500 50 10 40 750 50
MID3606H41 36 HEX 41 11 33 M6 1400 8300 650 10,3 12 40 1000 25
MID3608H41 36 HEX 41 11 33 M8 1400 8300 650 25,5 12 40 1000 25
MID3610H41 36 HEX 41 11 33 M10 1400 8300 650 50 12 40 1000 25
MID4006H46 40 HEX 46 15 40 M6 1300 8300 700 10,3 12 40 1000 25
MID4008H46 40 HEX 46 15 40 M8 1300 8300 700 25,5 12 40 1000 25
MID4010H46 40 HEX 46 15 40 M10 1300 8300 700 50 12 40 1000 25
MID4506O41 45 OCT 41 15 33 M6 1400 8500 740 10,3 15 40 1000 25
MID4508O41 45 OCT 41 15 33 M8 1400 8500 740 25,5 15 40 1000 25
MID4510O41 45 OCT 41 15 33 M10 1400 8500 740 50 15 40 1000 25
MID4512O41 45 OCT 41 15 33 M12 1400 8500 740 87,2 15 40 1000 25
MID4506H46 45 HEX 46 15 40 M6 1500 9000 750 10,3 15 40 1000 25
MID4508H46 45 HEX 46 15 40 M8 1500 9000 750 25,5 15 40 1000 25
MID4510H46 45 HEX 46 15 40 M10 1500 9000 750 50 15 40 1000 25
MID5006H36 50 HEX 36 15 29 M6 1300 8000 650 10,3 20 50 1500 25
MID5008H36 50 HEX 36 15 29 M8 1300 8000 650 25,5 20 50 1500 25
MID5010H36 50 HEX 36 15 29 M10 1300 8000 650 50 20 50 1500 25
MID5012H36 50 HEX 36 15 29 M12 1300 8000 650 87,2 20 50 1500 25
MID5012H50 50 HEX 50 15 42 M12 1500 9500 750 87,2 20 50 1500 25
MID6008O55 60 OCT 55 15 43 M8 2000 12500 800 25,5 20 50 1500 10
MID6010O55 60 OCT 55 15 43 M10 2000 12500 800 50 20 50 1500 10
• Polyester mit 20% Fieberglas
• Gewindeeinsätze aus Stahl, verzinkt
Vorteile
• Ausgezeichnete Isolationseigenschaften

[daN]
BF
[daN]
Anzugs-
drehmoment
[Nm]
Nennspannung bei
50Hz für 60 sek.
[kV]
Durchschlags-
spannung
[kV AC]
Bertriebs-
spannung
DC/AC [V] [Stk]
MID6308H41 63 HEX 41 15 33 M8 1600 9000 700 25,5 20 50 1500 10
MID6310H41 63 HEX 41 15 33 M10 1600 9000 700 50 20 50 1500 10
MID6312H41 63 HEX 41 15 33 M12 1600 9000 700 87,2 20 50 1500 10
MID7010H65 70 HEX 65 25 49 M10 3000 15000 1200 50 25 50 2000 10
MID7012H65 70 HEX 65 25 49 M12 3000 15000 1200 87,2 25 50 2000 10
MID7016H65 70 HEX 65 25 49 M16 3000 15000 1200 210,8 25 50 2000 10
MID7512O65 75 OCT 65 26 51 M12 3000 15000 1200 87,2 25 50 2000 5
MID7508H50 75 HEX 50 15 42 M8 1800 9500 730 25,5 25 50 2000 5
MID7510H50 75 HEX 50 25 42 M10 1800 9500 730 50 25 50 2000 5
MID7512H50 75 HEX 50 25 42 M12 1800 9500 730 87,2 25 50 2000 5
MID8012H65 80 HEX 65 25 49 M12 3500 16000 1300 87,2 30 50 3600 5
MID1002O65 100 OCT 65 25 51 M12 4000 16500 1300 87,2 30 50 3600 5
MID1006O65 100 OCT 65 25 51 M16 4000 16500 1300 210,8 30 50 3600 5
Abmessungen
ZF - Zugfestigkeit I DF - Druckfestigkeit I BF - Biegefestigkeit
www.morek.eu 51
Polyamid Abstandsisolatoren

BF
[daN]
Anzugs-
drehmoment
[Nm]
Nennspannung bei
50Hz für 60 sek.
[kV]
Durchschlags-
spannung
[kV AC]
Bertriebs-
spannung
DC/AC [V] [Stk]
Polyamid Isolatoren D=20
MIB1604D20 16 HEX 20 4,5 M4 300 2500 200 3 3 10 400 50
MIB1605D20 16 HEX 20 4,5 M5 300 2500 200 3,5 3 10 400 50
MIB1606D20 16 HEX 20 4,5 M6 300 2500 200 4 3 10 400 50
MIB2005D20 20 HEX 20 5 M5 300 2500 180 3,5 3,5 12 600 50
MIB2006D20 20 HEX 20 5 M6 300 2500 180 4 3,5 12 600 50
MIB2505D20 25 HEX 20 8 M5 300 2500 180 6 5 15 600 50
MIB2506D20 25 HEX 20 8 M6 300 2500 180 10,3 5 15 600 50
MIB2508D20 25 HEX 20 8 M8 300 2500 180 25,5 5 15 600 50
MIB3005D20 30 HEX 20 9 M5 350 2500 150 6 10 20 600 50
MIB3006D20 30 HEX 20 9 M6 350 2500 150 10,3 10 20 600 50
MIB3008D20 30 HEX 20 9 M8 350 2500 150 25,5 10 20 600 50
MIB3505D20 35 HEX 20 9 M5 350 2500 150 6 10 20 600 50
MIB3506D20 35 HEX 20 9 M6 350 2500 150 10,3 10 20 600 50
MIB3508D20 35 HEX 20 9 M8 350 2500 150 25,5 10 20 600 50
MIB4005D20 40 HEX 20 9 M5 350 2500 150 6 10 20 600 50
MIB4006D20 40 HEX 20 9 M6 350 2500 150 10,3 10 20 600 50
MIB4008D20 40 HEX 20 9 M8 350 2500 150 25,5 10 20 600 50
MIB4505D20 45 HEX 20 9 M5 350 2500 150 6 10 20 600 50
MIB4506D20 45 HEX 20 9 M6 350 2500 150 10,3 10 20 600 50
MIB4508D20 45 HEX 20 9 M8 350 2500 150 25,5 10 20 600 50
MIB5005D20 50 HEX 20 9 M5 350 2500 100 6 10 30 750 50
MIB5006D20 50 HEX 20 9 M6 350 2500 100 10,3 10 30 750 50
• Polyamid PA6 mit 30% Fieberglas
• Gewindeeinsätze aus Stahl, verzinkt
Vorteile
• Ausgezeichnete Isolationseigenschaften

BF
[daN]
Anzugs-
drehmoment
[Nm]
Nennspannung bei
50Hz für 60 sek.
[kV]
Durchschlags-
spannung
[kV AC]
Bertriebs-
spannung
DC/AC [V] [Stk]
Polyamid Isolatoren D=30
MIB3006D30 30 HEX 30 9 M6 900 4500 450 10,3 8 25 750 50
MIB3008D30 30 HEX 30 9 M8 900 4500 450 25,5 8 25 750 50
MIB3506D30 35 HEX 30 11 M6 900 4500 450 10,3 8 25 750 50
MIB3508D30 35 HEX 30 11 M8 900 4500 450 25,5 8 25 750 50
MIB4006D30 40 HEX 30 11 M6 900 4500 450 10,3 10 30 1000 50
MIB4008D30 40 HEX 30 11 M8 900 4500 450 25,5 10 30 1000 50
MIB4506D30 45 HEX 30 15 M6 900 4500 300 10,3 10 30 1000 50
MIB4508D30 45 HEX 30 15 M8 900 4500 300 25,5 10 30 1000 50
MIB5506D30 55 HEX 30 15 M6 900 4500 200 10,3 15 50 1500 25
MIB5508D30 55 HEX 30 15 M8 900 4500 200 25,5 15 50 1500 25
MIB6506D30 65 HEX 30 15 M6 900 4500 150 10,3 15 50 1500 25
MIB6508D30 65 HEX 30 15 M8 900 4500 150 25,5 15 50 1500 25
MIB7006D30 70 HEX 30 15 M6 900 4500 150 10,3 15 50 1500 25
MIB7008D30 70 HEX 30 15 M8 900 4500 150 25,5 15 50 1500 25
Polyamid Isolatoren D=40
MIB3008D40 30 HEX 41 9 M8 1200 6500 700 25,5 8 25 750 50
MIB3508D40 35 HEX 41 11 M8 1200 6500 700 25,5 8 25 750 50
MIB4008D40 40 HEX 41 11 M8 1200 6500 600 25,5 10 30 1000 50
MIB4010D40 40 HEX 41 11 M10 1200 6500 600 50 10 30 1000 50
MIB4508D40 45 HEX 41 15 M8 1200 6500 600 25,5 10 30 1000 50
MIB4510D40 45 HEX 41 15 M10 1200 6500 600 50 10 30 1000 50
MIB5008D40 50 HEX 41 15 M8 1200 6500 500 25,5 15 40 1500 25
MIB5010D40 50 HEX 41 15 M10 1200 6500 500 50 15 40 1500 25
MIB5510D40 55 HEX 41 15 M10 1200 6500 500 50 15 40 1500 25
MIB6010D40 60 HEX 41 15 M10 1200 6500 500 50 15 40 1500 10
MIB6510D40 65 HEX 41 15 M10 1200 6500 300 50 15 40 1500 10
MIB7010D40 70 HEX 41 15 M10 1200 6500 300 50 15 40 1500 10
Abmessungen
ZF - Zugfestigkeit I DF - Druckfestigkeit I BF - Biegefestigkeit
www.morek.eu 53
DIN-Tragschienen (sendzimir verzinkt)

M6 und M8 geeigneten Abmessungen erhältlich.
Bestellnummer
Abmessungen [mm] mechanische Eigenschaften
H D Gewinde
ZF
[daN]
DF
[daN]
BF
[daN]
Anzugs-
drehmoment
[Nm]
MMF0053D07 5 7 M3 100 150 15 1,12
MMF0083D07 8 7 M3 100 150 15 1,12
MMF0103D07 10 7 M3 100 150 15 1,12
MMF0123D07 12 7 M3 100 150 15 1,12
MMF0153D07 15 7 M3 100 150 15 1,12
MMF0203D07 20 7 M3 100 150 15 1,12
MMF0253D07 25 7 M3 100 150 15 1,12
MMF0303D07 30 7 M3 100 150 10 1,12
MMF1203D07 120 7 M3 100 220 18 2,55
MMF0104D07 10 7 M4 150 220 18 2,55
MMF0154D07 15 7 M4 150 220 18 2,55
MMF0204D07 20 7 M4 150 220 18 2,55
MMF0254D07 25 7 M4 150 220 18 2,55
MMF0304D07 30 7 M4 150 220 14 2,55
MMF0354D07 35 7 M4 150 220 14 2,55
MMF0404D07 40 7 M4 150 220 14 2,55
MMF0454D07 45 7 M4 150 220 14 2,55
MMF0504D07 50 7 M4 150 220 14 2,55
MMF0604D07 60 7 M4 150 220 14 2,55
MMF0704D07 70 7 M4 150 220 14 2,55
MMF0804D07 80 7 M4 150 220 14 2,55
MMF0904D07 90 7 M4 150 220 14 2,55
MMF1004D07 100 7 M4 150 220 14 2,55
MMF1104D07 110 7 M4 150 220 14 2,55
MMF1204D07 120 7 M4 150 300 50 5,05
MMF0105D08 10 8 M5 250 300 50 5,05
MMF0155D08 15 8 M5 250 300 50 5,05
MMF0205D08 20 8 M5 250 300 50 5,05
MMF0255D08 25 8 M5 250 300 50 5,05
MMF0305D08 30 8 M5 250 300 40 5,05
MMF0355D08 35 8 M5 250 300 40 5,05
MMF0405D08 40 8 M5 250 300 40 5,05
MMF0455D08 45 8 M5 250 300 40 5,05
MMF0505D08 50 8 M5 250 300 40 5,05
MMF0605D08 60 8 M5 250 300 40 5,05
MMF0705D08 70 8 M5 250 300 40 5,05
MMF0805D08 80 8 M5 250 300 40 5,05
MMF0905D08 90 8 M5 250 300 40 5,05
MMF1005D08 100 8 M5 250 300 40 5,05
Bestellnummer
Abmessungen [mm] mechanische Eigenschaften
H D Gewinde
ZF
[daN]
DF
[daN]
BF
[daN]
Anzugs-
drehmoment
[Nm]
MMF1105D08 110 8 M5 250 300 40 5,05
MMF1205D08 120 8 M5 250 300 40 5,05
MMF0106D10 10 10 M6 300 400 60 8,72
MMF0156D10 15 10 M6 300 400 60 8,72
MMF0206D10 20 10 M6 300 400 60 8,72
MMF0256D10 25 10 M6 300 400 60 8,72
MMF0306D10 30 10 M6 300 400 60 8,72
MMF0356D10 35 10 M6 300 400 50 8,72
MMF0406D10 40 10 M6 300 400 50 8,72
MMF0456D10 45 10 M6 300 400 50 8,72
MMF0506D10 50 10 M6 300 400 50 8,72
MMF0606D10 60 10 M6 300 400 50 8,72
MMF0706D10 70 10 M6 300 400 50 8,72
MMF0806D10 80 10 M6 300 400 50 8,72
MMF0906D10 90 10 M6 300 400 50 8,72
MMF1006D10 100 10 M6 300 400 50 8,72
MMF1106D10 110 10 M6 300 400 50 8,72
MMF1206D10 120 10 M6 300 400 50 8,72
MMF0108D12 10 12 M8 320 420 60 21,53
MMF0158D12 15 12 M8 320 420 60 21,53
MMF0208D12 20 12 M8 320 420 60 21,53
MMF0258D12 25 12 M8 320 420 60 21,53
MMF0308D12 30 12 M8 320 420 60 21,53
MMF0358D12 35 12 M8 320 420 60 21,53
MMF0408D12 40 12 M8 320 420 60 21,53
MMF0458D12 45 12 M8 320 420 60 21,53
MMF0508D12 50 12 M8 320 420 60 21,53
MMF0608D12 60 12 M8 320 420 60 21,53
MMF0708D12 70 12 M8 320 420 60 21,53
MMF0808D12 80 12 M8 320 420 60 21,53
MMF0908D12 90 12 M8 320 420 60 21,53
MMF1008D12 100 12 M8 320 420 60 21,53
MMF1108D12 110 12 M8 320 420 60 21,53
MMF1208D12 120 12 M8 320 420 60 21,53
MMF0108D13 10 13 M8 350 450 70 21,53
MMF0158D13 15 13 M8 350 450 70 21,53
MMF0208D13 20 13 M8 350 450 70 21,53
MMF0258D13 25 13 M8 350 450 70 21,53
MMF0308D13 30 13 M8 350 450 70 21,53
MMF0358D13 35 13 M8 350 450 70 21,53
MMF0408D13 40 13 M8 350 450 60 21,53
MMF0458D13 45 13 M8 350 450 60 21,53
MMF0508D13 50 13 M8 350 450 60 21,53
MMF0608D13 60 13 M8 350 450 60 21,53
MMF0708D13 70 13 M8 350 450 60 21,53
MMF0808D13 80 13 M8 350 450 60 21,53
MMF0908D13 90 13 M8 350 450 60 21,53
MMF1008D13 100 13 M8 350 450 60 21,53
MMF1108D13 110 13 M8 350 450 60 21,53
MMF1208D13 120 13 M8 350 450 60 21,53
ZF - Zugfestigkeit I DF - Druckfestigkeit I BF - Biegefestigkeit ZF - Zugfestigkeit I DF - Druckfestigkeit I BF - Biegefestigkeit
www.morek.eu 57
Bestellnummer
Abmessungen [mm] mechanische Eigenschaften